250 VI-

Gveller pacto mutare vitam cum victoria. Hancinansur successus: possunt vincere, quia vindicantur tibi posse. Et fortasse meruissent paria premia, navibus ex aquo viaticibus: nisi Cloanthus tendens ad mare ambas palmas manum, emisisti preces, & Deos invocasti per vota, O Dii, quibus tibi regnum maris, quorum deinceps statua, ego rubis offeram, latus in hunc litora ante ariaria candidum taurum, voto obligatus, & propterea vocera in sagis fluctibus, & exstanta vina pura. Dixit: T ex intimis fluctibus audiit eum omnis turbula Nereidum, & Portunus, & virgo Panopea, & ipse pater Portunus magna mensa impulsu navem cunctarem: ille celerius vento & penitus sagitta curvit ad terram, & immitti se in portum intimum. Tunc sicut Anchifa, vocatis omnibus justa confunditatem, declivat magna voce praeconis Cloanthum viadorem, & coronat eius caput viridi lauro: datque ipsi elegionis tres juventus, & vina, & magnum talentum argenti poscidendum, quae erant munera pro navelibus. Ipsius vero tributus singularia dona:

N O T A.

228. *Fragoribus.*) Ita ex manuscriptum cui a N. Heinio emendamus. Olim clamoribus. sed parum exakte, cum superiori versu differerit, Ingeminat clamor.

229. *Vici reus.*) Voco obligatus. Sic Ecl. 5. & Damnobis tu quoque vixis: ubi haec verba explicavimus?

230. *Porriciam in fluctus.*, &c.) Porro & procul faciem in fluctus. Verbum est in sacrificiis solemnibus. Sic apud Livium 1. 29. Scipio & Sicilia in Africani navigaturus, creda exta, & celo videnta, nisi mos est, ismarum portoricis: tubaque legum dedit proficiendi. Libani vero pars exemplum habemus apud Thucyd. lib. 6. ubi Nicias, Lamachus, & Alcibiades, & Pireo Atheniensi portu solventes, aurea argenteisque paternis viuum in mare fudisse dicuntur.

240. *Nereidum Phoericus chorus,*, &c.) Phoeris five Phoerys, marinum numen, Pontiac Terra aliis: filias habuit Gorgonas tres, Medusam, Euryalen, & Schenyo. Chorus eius marinae alta numina. Nereida, Nympha maris, Nerei & Doridis equis fororis hilis. Panopea, Nereidum una, de qua Georg. L

437. ubi vel Portum quoque diximus, cui a porta vel portandi navibus nomen est. De Noto vento meridionali, Ecl. 5. 18.

245. *Præconi.*) Preco, non iulicen, quia apud Livium 1. 33. 18. Romani ad spectaculam condescendunt, & præconi cum iulicen, ut mos est, in medium aenam præcessit. Preco igitur, qui roce, non canu, populum, vel ad ludum, vel ad alta praecidat: ut enim, inquit Vossius, concio est populus, qui per præconem concieta, & convocata, ita præco, qui præcat, & ante conventionem excitat populum, ut veniat.

248. *Talentum.*) Constat ex comparatione cum aliis premis instituta, talentum, neque hic, neque v. 112. sumi posse protamento Attico. Constat idem ex Homero, qui Il. 23. præmium statui equestris curricula, primum quidem, secundum cum lebete; secundum, equam prægantem; tertium, lebete; quartum, duo auti talenta. Igitur vel talentum pro quolibet auti argenteum pondere hic sumendum est, ut diximus v. 112. Vel pro talento Sicula veteri, quod minimum quid valuisse ait Pollux 1. 9. Et ex ipsius

250 Victori chlamydem auratum, quam plurima circuari Purpura Meandro duplice Melibea cucurrit,
Intexusque puer frondosa regius Ida.
Veloces jaculo cervos curisque fatigat,
Acer, anhelanti similis; quem præpes ab Ida
255 Sublimem pedibus rapuit Jovis armiger uncis.
Longevi palmas nequicquam ad fidera tendunt
Cufodes, levitque canum latratus in auras.
At, qui deinde locum tenuit virtute secundum,
Levibus huic hamis consertam auroque trilecem
260 Loricam, quam Demoleo detraherat ipse.
Victor apud rapidum Simoenta sub Ilio alto,
Donat habere viro, decus & tutamen in armis.
Vix illam famuli Phegeus Sagarisque cerebant.
Multiplicem, connixi numeris; indutus at olim
265 Demoleus curu palantes Troas agebat.
Tertia dona faci geminos ex ære lebetas,
Cymbiale argento perfecta atque astra signis.
Janque adeo donati omnes, opibusque superbi,
Punicis ibant evanidi tempora canis:
270 Cum favo & scopulo multa vix arte revulsus,
Amillis remis, atque ordine debilis uno,

Irri-

Victori Cloantho chlamydem auro intextam, circa quam Melibea purpura densa excurrunt gemino flexi, & regius puer Ganimedem in ea intextus, ardens, simili anhelanti, persequitur curie. Ida celeris celere in Ila fluvio; quem volans armiger Jovis pedibus uncis rapuit ab Ida in subline. Frustra senes cufodes tendunt palmas ad atra, & latratus canum videtur furere in arem. At polles huic Meetheo, qui viribus obtinuit locum secundum, donat habendum loricam, compactam hamis & ornatam tripli luce auri, ut sit ipse decus. & armatura in bello. Aeneas ipse viator bacis obfulcerat Demoleus juxta rapidum Simoenta, & prope altam Trojam. Vix minister Phegeus & Sagaris obixi humeris porriabant illam multiplici textu densam: Demoleus autem illa olim armatus agitabat fuga Trojanos vigos. Tertia præmia dat Gye, duos lebetas ex ære, & pocula conflata argento, atque scabra figuris. Janque adeo omnes remunrati, & gloriantes opibus, incedebant coronati rubris vittis circa caput, cum Sergetus multo labore vix extraxit & scopulo, remis amillis, & spoliatus uno remorum ordine,